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A  12:15-12:30 Recepción y bienvenida

 12:30-13:30 Visita a fábrica y al laboratorio
  Dr. Javier Alcover Díaz
  Liseth Herrera Rojas

 15:00 Comida de trabajo en sede
 17:00-17:10 Presentación y bienvenida del curso
  Marina López Álvarez
  Dr. Ignacio Dávila González

 17:10-17:30 Verdad o mentira
Dra. Ana I. Tabar Purroy
Dra. Eloína González Mancebo
Dr. David González de Olano

   Modera: Dra. Ana I. Tabar Purroy
 17:30-18:00 Mecanismo de acción de la ITA

Dr. Ignacio Dávila González

 18:00-18:40 Manos a la obra: Taller de inmunoterapia
Dr. Fco. Javier Sola Martínez
Dra. Beatriz Núñez Acevedo

 18:40-19:00 Break
 19:00-19:30 Continuación del taller 
  de inmunoterapia
 19:30 Mensajes para llevar 
  en la mochila de la jornada

Dra. Ana I. Tabar Purroy

  Cena

Viernes, 22 de septiembre

 09:55-10:00 Presentación de la jornada
Modera: Dr. David González de Olano

 10:00-10:20 ¿Producción de extractos alergénicos  
  e innovación en inmunoterapia?

Dr. David Rodríguez Gil 

 10:20-11:35 Diagnóstico molecular aplicado a ITA
Modera: Dra. Olga Luengo Sánchez
• Pólenes. Dra. Nieves Cabañes Higuero
• Hongos. Dra. Mª Teresa Lizaso Bacaicoa 
• Ácaros. Dra. Carmen Marcos Bravo 

 11:35-12:00 Break
 12:00-12:55 Avances en el diagnóstico 
  de la alergia a:

Modera: Dra. Eloína González Mancebo

• Betalactámicos. Dra. Natalia Blanca-López
• AINE. Dra. Nancy Ortega Rodríguez

 12:55-13:25 Resuelve tu caso 
Dr. Javier Alcover Díaz
• Presentación de caso clínico. Residente

 13:25-13:45 Verdad o mentira
Dra. Ana I. Tabar Purroy
Dra. Eloína González Mancebo
Dr. David González de Olano

 13.45 Mensajes para llevar 
  en la mochila del curso

Comité científico

  Cocktail
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Dra. Eloína González Mancebo
Hospital Universitario de Fuenlabrada. Madrid

Dr. David González de Olano
Hospital Universitario Ramón y Cajal. Madrid

Dra. Ana I. Tabar Purroy
Hospital Universitario de Navarra. Pamplona

Dr. Javier Alcover Díaz
Director Operativo Laboratorio de Aplicaciones. 
Diater Laboratorios

Dra. Natalia Blanca-López 
Hospital Universitario Infanta Leonor. Madrid

Dra. Nieves Cabañes Higuero
Complejo Hospitalario Universitario de Toledo

Dr. Ignacio Dávila González
Hospital Clínico Universitario. Salamanca

Liseth Herrera Rojas
Directora de Fábrica. Diater Laboratorios

Dra. Mª Teresa Lizaso Bacaicoa 
Hospital Universitario de Navarra. Pamplona

Marina López Álvarez
Directora Comercial Nacional. Diater Laboratorios

Dra. Olga Luengo Sánchez
Hospital Vall d’Hebron. Barcelona

Dra. Beatriz Núñez Acevedo
Hospital Universitario Infanta Sofia. Madrid

Dra. Carmen Marcos Bravo 
Complejo Hospitalario Universitario de Vigo

Dra. Nancy Ortega Rodríguez  
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín. 
Las Palmas de Gran Canaria

Dr. David Rodríguez Gil
Director Industrial y de Innovación. 
Diater Laboratorios

Dr. Fco. Javier Sola Martínez
Hospital Universitario Ramón y Cajal. Madrid
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